
 

ATTO
N.  358  DEL  12/07/2023

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  AVENTE  COME  OGGETTO  "LAVORI  PER  LA 
TRASFORMAZIONE A ROTATORIA DELL'INCROCIO TRA LA SP486R E VIA RADICI 
SUD  IN  COMUNE  DI  CASTELLARANO  (RE)"  CIG:  987768290B  CUP: 
C71B21002800007
PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che

con determinazione n. 560 del 16/06/2023 del Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 
PNRR e gli Investimenti, è stato approvato il progetto esecutivo e contestualmente è stata 
indetta  una  procedura  di  gara  per  l'affidamento  dei  “Lavori  per  la  trasformazione  a  
rotatoria dell'incrocio tra la SP486R e Via Radici Sud in Comune di Castellarano (RE)” 
CIG: 987768290B– CUP:  C71B21002800007, dell'importo a base d'asta di € 255.500,64 
IVA esclusa, di  cui € 250.749,54 per lavori,  comprensivi  di  € 33.111,45 per costo della 
manodopera ed € 4.751,10 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso,  
riguardante la seguente categoria di lavori:

Categoria prevalente:

Descrizione Cat. Importo in euro 

Starde,  autostrade,  ponti, 
viadotti, ferrocie, metropolitane

 OG3 – I € 142.195,22

Ulteriori categorie a qualificazione obbligatoria:

Descrizione Cat. Importo in euro 

Barriere Stradali di sicurezza OS12 A – I € 113.305,42

con lettera Prot. n. 21994/9/2023 del 20 giugno 2023, inviata tramite piattaforma SATER, 
sono  stati  invitati  i  seguenti  10  operatori  economici  a  presentare  offerta,  sorteggiati 
nell'Albo delle Imprese adottato dalla Provincia, apponendo come termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte stesse le h. 12:00 del giorno 10/07/2023:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 S.C.P. Società Costruzioni Progettazioni srl 00319870598

2 Invest srl 01045730593

3 Marino Antonio 00864430707

4 Costruzioni elettromeccaniche CO.E.M. Di Maggioni Giuseppina 
srl 

00105060594

5 Infravie srl 05307350651

6 La cittadella snc di Ferrara Andrea & C. 01551830282

7 Ditta parenti Giuliano 01487120360

Atto N. 358 del 12/07/2023 
pag. 2/4



8 I.T. Srl Innovazione e tecnologie per l'industria 02768460657

9 Numanti & Rossi srl 01826410340

10 S.C.S. Costruzioni edili srl 03643290871

entro il termine di scadenza sono state collocate su SATER l'offerta dei seguenti operatori  
economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 Infravie srl 05307350651

2 Marino Antonio 00864430707

3 La cittadella snc di Ferrara Andrea & C. 01551830282

Considerato che:

in data 11 luglio 2023 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dei predetti operatori economici;

a  seguito  dell'esame  della  predetta  documentazione,  il  Responsabile  Unico  del 
procedimento propone l'ammissione degli stessi al prosieguo della gara;

ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP nella seduta sopra indicata;

Dato atto che il  presente provvedimento verrà trasmesso  a tutti  gli  operatori economici 
partecipanti ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione,

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
riportato nel prospetto che segue:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

1 Infravie srl 05307350651 Ammesso

2 Marino Antonio 00864430707 Ammesso

3 La cittadella snc di Ferrara Andrea & C. 01551830282 Ammesso

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 358 del 12/07/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 12/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 358 del 12/07/2023 
pag. 4/4


